



**Таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам**

места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация: общая	вибрация: локальная	электромагнитные поля	ультрафиолетовое излучение	лазерное излучение	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры свежести воздуха	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный специалист по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Специалист по кадровому делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22 Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23 Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24 Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25 Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26 Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27 Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28 Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29 Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30 Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31 Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32 Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33 Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34 Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35 Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36 Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37 Водитель-механик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38 Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
39 Специалист по хозяйству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
40 Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41 Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42 Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43 Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44 Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45 Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46 Директор Операционного офиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47 Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48 Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
49 Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
															2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Эксперт 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Эксперт 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
57	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Эксперт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Эксперт 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 10.11.2014г

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор Филиала ОСаО  
«Ингосстрах» в Самарской  
области (с.Рождественно)

(должность)

(подпись)

Зими́на Т.Н.

(Ф.И.О.)

17.11.2014г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела учета

(должность)

(подпись)

Пинтар И.И.

(Ф.И.О.)

17.11.2014

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Лобанова Л.А.

(Ф.И.О.)

17.11.2014г

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Майкин П.Г.

(Ф.И.О.)

12.11.14.

(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Майкин А.Г.

(Ф.И.О.)

12.11.14

(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)